



केन्द्रीय विद्यालय के०रि०पु०बल

बिजनौर लखनऊ (प्रथम एवं द्वितीय पाली) - 226002

KENDRIYA VIDYALAYA C.R.P.F.

BIJNAUR, LUCKNOW (1st & 2nd Shift) - 226002

☎ Phone: 0522-2817630, 0522-2817777

Website: <https://crpfbijour.kvs.ac.in/>

E-mail: kvcprflucknow1@gmail.com

kvcprflucknow2@gmail.com

F. No.26035/2020-21/के०रि०पु०बल बिजनौर, लखनऊ /

दिनांक: 17.07.2020

प्रवेश सूचना 2020-21

शैक्षणिक सत्र 2020-21 के लिए केन्द्रीय विद्यालय के० रि० पु० बल बिजनौर में कक्षा एक में प्रवेश के लिए ऑनलाइन पंजीकरण दिनांक 20.07.2020 प्रातः 10:00 बजे से दिनांक 07.08.2020 सांय 7:00 बजे तक किया जा सकेगा। प्रवेश संबन्धित विवरण वैबसाइट और Android मोबाइल ऐप दोनों के माध्यम से <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in> से प्राप्त किया जा सकता है।

शैक्षणिक सत्र 2020-21 में कक्षा 1 में ऑनलाइन प्रवेश के लिए आधिकारिक **Android मोबाइल ऐप** <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/apps/> पर उपलब्ध है। ऐप डाउनलोड करने और इन्स्टाल करने के निर्देश उपरोक्त URL पर उपलब्ध होंगे। अभिभावकों से अनुरोध है कि वे पोर्टल और ऐप का उपयोग करने से पहले निर्देशों का सावधानी से पालन करें।

कक्षा दो एवं दो से ऊपर कि कक्षाओं में स्थान रिक्त होने पर ही प्रवेश के लिए पंजीकरण दिनांक 20.07.2020 प्रातः 8:00 बजे से दिनांक 25.07.2020 सांय 4:00 बजे तक (ऑफलाइन मोड) द्वारा किया जा सकेगा। कक्षा XI के लिए आवेदन प्रपत्र विद्यालय की वैबसाइट (<https://crpfbijour.kvs.ac.in>) पर समय सारिणी एवं प्रवेश दिशानिर्देशों के अनुरूप ही डाउनलोड हेतु उपलब्ध होगा।

सभी कक्षाओं के लिए आयु की गणना 31.03.2020 से होगी। कक्षाओं में सीटों का आरक्षण के.वि.सं. के प्रवेश दिशा-निर्देश के अनुसार किया जाएगा (<https://kvsangathan.nic.in>)। इस संबंध में अधिक जानकारी के लिए अभिभावक संबन्धित केन्द्रीय विद्यालय/मुख्यालय की वैबसाइट देखें।

वर्तमान में **COVID-19** की परिस्थितियों को ध्यान में रखते हुए सक्षम अधिकारी (केंद्र/राज्य/स्थानीय) द्वारा जारी स्वास्थ्य संबंधी निर्देशों की अनुपालना में अभिभावकों से अनुरोध है कि वे विद्यालय में जाकर भीड़ एकत्रित न करें। प्रवेश संबंधी सभी सूचनाओं की जानकारी, पंजीकरण प्रपत्र भरने के लिए विद्यालय/मुख्यालय की वैबसाइट निरंतर देखें। पूर्णतया भरा हुआ पंजीकरण प्रपत्र स्कैन कर संबन्धित विद्यालय की ई मेल पर प्रेषित करें।

प्रथम पाली admissionshift1.kvcprflko@gmail.com

द्वितीय पाली admissionshift2.kvcprflko@gmail.com

प्रवेश संबन्धित जानकारी हेतु, दी गई e-मेल का इस्तेमाल किया जा सकता है

प्राचार्य द्वारा विद्यालय में बुलाए जाने पर निर्धारित समय अंतराल में ही प्रवेश प्रभारी/प्राचार्य से संपर्क करें।

Admission Notice 2020-21

Online Registration for Admission to Class I in Kendriya Vidyalaya CRPF Bijnaur (Both Shift) for the Academic Year 2020-21 will commence at 10:00 A.M. on 20.07.2020 and will close at 07:00 P.M. on 07.08.2020. The Admission details can be obtained through website <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in> and also through Android Mobile App.

The official Android Mobile App for KVS Online Admission for Class-I for the academic year 2020-21 and instructions for downloading and installing the App will be available at <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/apps/> The app will be available at the above URL and also at the Google Play Store. Parents are requested to go through the instructions for using the portal and mobile app carefully before using them.

Registration for Class-II and above will be done from 08:00 A.M. on 20.07.2020 and upto 04:00 P.M. on 25.07.2020 **if vacancies exist (in offline mode)**. For Class XI, Registration forms may be downloaded from Vidyalaya Website (<https://crpfbijnaur.kvs.ac.in/>) **as per Admission Guidelines 2020-21**

Reckoning of age for all Classes shall be as on 31.03.2020. Reservation of seats will be as per KVS Admission Guidelines available on the website (<https://kvsangathan.nic.in/>)

Under present situation of COVID-19, the directions issued by Competent Authority (Central/State/Local) are to be followed. Accordingly, the parents are requested not to visit the vidyalaya physically to avoid gathering. All information regarding Admission, Registration form will be available on Vidyalaya /KVS(HQ) website for download.

Kindly fill the Registration form, scan it and send it to concerned KV through e-mail only.

First Shift admissionshift1.kvcrpfko@gmail.com

Second Shift admissionshift2.kvcrpfko@gmail.com

Feel free to contact Principal/Admission In-charge only when called in the given slot and for any kind of admission related queries only above said e-mails can be used.

प्रवेश के लिए समय-सारणी
SCHEDULE FOR ADMISSION

सत्र 2020-21 में प्रवेश के लिए समय-सारणी निम्नलिखित होगी:-

The Admission Schedule for the Session 2020-21 will be as under:-

| क्र.सं. S.No | विषय-वस्तु CONTENTS | निर्धारित तिथियाँ SCHEDULED DATES |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1 | प्रवेश के लिए विज्ञापन Advertisement for admission | 17/07/2020 (Friday) |
| 2 | कक्षा-I के लिए पंजीकरण - ऑनलाइन माध्यम से Online Registration for Class-I | 20/07/2020 (Monday) 10:00 AM onwards |
| 3 | कक्षा-I के लिए ऑनलाइन पंजीकरण की अंतिम तिथि. Last date of Online Registration for Class-I. | 07/08/2020 (Friday) till 7:00 PM (19 days) |
| 4 | (a) Declaration of provisional select and waitlist of registered candidates सभी पंजीकृत विद्यार्थियों की चयनित एवं प्रतीक्षित सूची का प्रदर्शन (b) Admission of eligible candidates of selected list in following order: (i) RTE (ii) From Service Priority Category (I and II) only (iii) Shortfall of Reservation Quota after admission in (i) and (ii) above चयनित उपरोक्त जारी सूची के अनुसार विद्यार्थियों के प्रवेश का आरंभ निम्न क्रम में : (i) शिक्षा के अधिकार के अंतर्गत चयनित (ii) सेवा श्रेणी वरीयता क्रम श्रेणी I एवं II में से चयनित (iii) उपरोक्त में शामिल आरक्षित कोटे में भरी सीटों के बाद रिक्त सीट पर प्रवेश | 1 st list on 11/08/2020 (Tuesday) 2 nd list on 24/08/2020 (Monday) (if seats remain vacant) 3 rd list on 26/08/2020 (Wednesday) (if seats remain vacant) |
| 5(i) | सेवा श्रेणी वरीयता क्रम में चयनित विद्यार्थियों की सूची का प्रदर्शन एवं प्रवेश यदि आरक्षित वर्ग की सीटों को सुरक्षित रखते हुये सीटें रिक्त हो। Declaration of provisional select list of candidates as per priority service category for unreserved seats, if any (keeping the left over reserved seats blocked). | 27/08/2020 to 29/08/2020 (Thursday) (Saturday) (3 days) |

| | | |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 5(ii) | शिक्षा के अधिकार के अंतर्गत एवं अनु ^० जाति/ जनजातीय, अन्य पिछड़ा वर्ग (NCL) प्रवेश हेतु दूसरी अधिसूचना (कक्षा-I), यदि पर्याप्त आवेदन पत्र प्राप्त न हुए हों तो (Offline)। Extended date for Second Notification for offline registrations for admissions to be made under RTE Provisions, SC/ST and OBC(NCL) if sufficient applications not received in online mode. | Notification on 31/08/2020 (Monday) Registration from 31/08/2020(Monday) to 05/09/2020 (Saturday) Display of list and Admissions 07/09/2020(Monday) to 11/09/2020 (Friday) |
| 6 | कक्षा-II तथा अन्य कक्षाओं का पंजीकरण (in offline mode)(कक्षा-XI को छोड़कर)- कक्षा-विशेष में रिक्तियाँ होने की स्थिति में। Registration for Class-II onwards (except Class XI)- Subject in offline mode to availability of vacancies in a particular class. | 20/07/2020 to 25/07/2020 (Monday) (Saturday) |
| 7 | कक्षा द्वितीय तथा आगे की कक्षाओं के लिए सूची जारी करना Declaration of list of class II onwards. | 29/07/2020 at 4:00 PM (Wednesday) |
| 8 | कक्षा द्वितीय तथा आगे की कक्षाओं के लिए प्रवेश। Admission for class II onwards. | 30/07/2020 to 07/08/2020 (Thursday) (Friday) |
| 9 | के.वि. के छात्र/छात्रा: कक्षा-XI में प्रवेश के लिए पंजीकरण For KV students: Registration for admission in class XI. | Within a week of declaration of class X results |
| 10 | के.वि. के छात्र/छात्रा: कक्षा-XI की प्रवेश सूची जारी करना एवं प्रवेश। KV students: Display of admission list & admissions for Class-XI. | Within two weeks of declaration of class X results. |
| 11 | गैर के.वि. के छात्र/छात्रा: कक्षा-XI में प्रवेश के लिए पंजीकरण, प्रवेश सूची जारी करना एवं प्रवेश (रिक्तियाँ होने की स्थिति में) Non-KV students: Registration, display of admission list & admissions in class XI (Subject to availability of vacancies) | After the admissions of KV students in class X |
| 12 | कक्षा 11 सहित सभी कक्षाओं में प्रवेश की अंतिम तिथि Last date of admission for all classes including XI. | 15/09/2020 (Tuesday) (tentative, depending on the declaration of class X result) |

टिप्पणी/Note:-

1. समस्त पंजीकृत बच्चों की सूची, प्रवेश-योग्य बच्चों की सूची, प्रवेश के लिए अनंतिम चयनित बच्चों की श्रेणी-वार सूची, प्रतीक्षा-सूची व उत्तरवर्ती सूचियों को संबन्धित केंद्रीय विद्यालय के सूचनापट्ट पर प्रदर्शित करने के साथ-साथ विद्यालय की वेबसाइट पर देना अनिवार्य है।

List of children registered, list of eligible children, category-wise list of provisionally selected children, waiting list and subsequent lists to be compulsorily displayed on the web-site of the Kendriya Vidyalayas concerned, in addition to display on School's Notice Board.

2. यदि पंजीकरण हेतु निर्धारित प्रारम्भिक/ अंतिम तिथि कोई सार्वजनिक अवकाश का दिन हैं तो अगला कार्य दिवस स्वीकार्य होगा।

If any of the dates happens to be a public holiday the next working day shall be treated as opening/closing date.

3. कक्षा 1 की पढ़ाई प्रवेश प्रक्रिया समाप्त होने के पश्चात 15th Sept, 2020 से ऑनलाइन या विद्यालय में COVID-19 से उत्पन्न परिस्थितियों में सुधार के अनुसार होगी।

The studies of Class I will commence from 15th Sept, 2020 either online or regular in vidyalaya depending upon improvement in situation due to COVID-19.

4. वर्तमान Covid 19-के संदर्भ में ज्ञातव्य हो की सम्पूर्ण देश मे लगभग 198 केन्द्रीय विद्यालयों को **Isolation Center** या **Quarantine Center** के लिए केंद्र सरकार /राज्य सरकार द्वारा प्रयोग मे लाये जा रहे हैं। इस वैश्विक महामारी के कारण लागू Lockdown समाप्त होने तथा सरकार द्वारा अनुमति प्रदान करने के बाद ही ये विद्यालय पुनः प्रारम्भ हो पाएंगे।

It is brought to your notice that presently around 198 Kendriya vidyalayas across country are being used as **Isolation Centre** or **Quarantine Center** by Central/State Government due to pandemic COVID-19. These KVs will be functional for regular classes only after lifting of lockdown and permission from respective authorities.